
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

4/2016 

 

 
 

19. 10. 2016 – 12. 1. 2016 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

  
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

Ad notam : notářský časopis  

American journal of international law  

Bankovnictví  

Bulletin advokacie    

Criminal law review  

Časopis pro právní vědu a praxi  

České právo životního prostředí  

Daně a finance 

Daňová a hospodářská kartotéka  

Das Recht der Arbeit  

European energy and environmental law review  

European journal of international law   

European journal of social security  

Finanční, daňový a účetní bulletin  

Jurisprudence   

Justičná revue : časopis pre právnu prax  

Kriminalistický sborník  

Kriminalistika  

Národní pojištění  

Obchodněprávní revue  

Obchodní právo  

Ochrana přírody  

Práce a mzda  

Právník (Praha)  

Právní rádce  

Právní rozhledy  

Právny obzor  

Právo a rodina  

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht  

Recht der Umwelt  

Revue française de droit constitutionnel  

Správní právo  

Sprawy międzynarodowe  

The lawyer quarterly  

Trestněprávní revue  

Účetnictví  

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht  

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht  

Zeitschrift für Kommunalfinanzen  

 



 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 9 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ................................................................................................................................... 14 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................. 15 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................................................... 15 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ ................................................................................................................ 16 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ..................................................................................................................... 16 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 18 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 19 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 20 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 21 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 21 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE .................................................................................................................... 21 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ .......................................................................................................... 22 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 22 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 23 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 24 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ ........................................................................................................................................... 24 

ŘÍMSKÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 24 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 25 

TRESTNÍ PRÁVO.............................................................................................................................................. 25 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 26 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 27 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 27 

 



4 

 

 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při bezúplatném poskytnutí zboží / Václav 

Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u záloh na zboží a služby / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 11-16 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH v zemědělství v roce 2016 / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 16-23 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Pohledávky a DPH / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 10-15 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Režim přenesení daňové povinnosti na příjemce 

plnění v roce 2016 / Václav Benda 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 24, číslo 2 (2016), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Změna zdaňovacího období pro účely DPH od 

začátku kalendářního roku / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 7-11 

finanční právo 

daňové právo 

Boháč, Radim, 1979-  
Aktuální otázky výuky daňového práva na 

právnických fakultách v České republice / Radim 

Boháč 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 5-7 

finanční právo 

daňové právo 

Brychta, Karel  
Povaha penále podle zákona o správě daní a 

poplatků a daňového řádu / Karel Brychta 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 17-21 

finanční právo 

daňové právo 

Bulla, Miroslav  
Přehled změn od 1. 5. 2016 po novele zákona o 

daních z příjmů / Miroslav Bulla 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 2-4 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Nad judikaturou k zahájení daňové kontroly / 

Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 49-56 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Omluvenky a jejich dopad na daňové řízení / 

Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 63-71 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Zneužití práva v procesní oblasti / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 47-55 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Věděl nebo vědět mohl - výběr z judikatury / 

Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 43-51 

finanční právo 

daňové právo 

Daněk, Antonín, 1960-  
Zaměstnávání uchazečů o zaměstnání z pohledu 

zdravotního pojištění / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 46-48 

finanční právo 

daňové právo 

 



5 

 

Děrfel, Martin  
Likvidace versus konkurs společnosti s ručením 

omezeným / Martin Děrfel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 27-34 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Příplatek společníků mimo základní kapitál s.r.o / 

Martin Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 10-16 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Rezervy - daňový a účetní pohled / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 7-13 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Rozdělení zisku ve společnosti s r. o. / Martin 

Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 7-14 

finanční právo 

daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Daňové odvody za zaměstnance v zemích OECD / 

Petr Gola 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 33-34 

finanční právo 

daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Jak vysoké jsou mzdy v Německu? / Petr Gola 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 32-33 

finanční právo 

daňové právo 

Karfíková, Marie, 1950-  
Daňové právo a jeho postavení v České republice / 

Marie Karfíková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Kohajda, Michael, 1981-  
Daň z hazardních her - právní charakteristika / 

Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 32-35 

finanční právo 

daňové právo 

Kout, Petr  
Ceny a oceňování z daňového pohledu / Petr Kout 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 10-15 

finanční právo 

daňové právo 

Kout, Petr  
Je kontrolní hlášení skutečně kontrolní? / Petr Kout 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 5 (2016), 

strany 9-12 

finanční právo 

daňové právo 

Kozák Vítězslav  
K plánované novele daňových zákonů / Vítězslav 

Kozák 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 29-31 

finanční právo 

daňové právo 

Kronawitter, Martin  
Die Mittelverwendung bei gemeinnützigen 

Körperschaften / Martin Kronawitter 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 66, číslo 7 (2016), strany 145-153 

finanční právo 

daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Registrace na identifikovanou osobu / Zdeněk 

Kuneš 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 5 (2016), 

strany 53-56 

finanční právo 

daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Nový protokol ke smlouvě s Ukrajinou / Pavel 

Kyselák 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 33-34 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



6 

 

Kyselák, Pavel  
Smlouva s Lichtenštejnskem / Pavel Kyselák 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 23-26 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové řešení porušení podmínek životního 

pojištění / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 24-27 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dědictví, odkaz, darování pro případ smrti a daň z 

příjmů / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 16-22 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

v roce 2016 / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Použití průměrných cen PHM při použití 

soukromého vozidla k pracovní cestě je stále 

výhodné / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 6-11 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Úplatný převod akcií v roce 2016, nezahrnutých v 

obchodním majetku / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 11-17 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Význam zaměstnaneckých benefitů / Ivan 

Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 9-16 

finanční právo 

daňové právo 

 

Macháček, Ivan  
Zrušení důchodového spoření : jaké jsou postupy a 

termíny? / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Machala, Otakar  
Bezúplatné příjmy a jejich vliv na základ daně z 

příjmů / Otakar Machala 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 5 (2016), 

strany 2-8 

finanční právo 

daňové právo 

Machala. Otakar  
Bezúplatné příjmy v zákoně o daních z příjmů / 

Otakar Machala 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 15-23 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  
Časové rozlišení : nesprávné postupy mohou vést k 

chybám v základu daně / Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 35-39 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  
Drobný hmotný majetek / Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 32-36 

finanční právo 

daňové právo 

Marková, Hana, 1950-  
Osvobození od daně z příjmů a oznamovací 

povinnost / Hana Marková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 15-16 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Jak vyplnit v roce 2016 přiznání k DPH (1.) / Pavel 

Matějka 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 5-9 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



7 

 

Matějka, Pavel  
Jak vyplnit v roce 2016 přiznání k DPH (2.) / Pavel 

Matějka 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 22-28 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Jak vyplnit v roce 2016 přiznání k DPH (3.) / Pavel 

Matějka 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 12 (2016), strany 8-14 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Daňové aspekty obecně prospěšných společností 

jako specifické formy neziskové právnické osoby / 

Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Judikáty v oblasti neziskových subjektů / Zdeněk 

Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 15-18 

finanční právo 

daňové právo 

Müllerová, Kristýna, 1986-  
Změna poplatníka - daň z nabytí nemovitých věcí / 

Kristýna Müllerová 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 25-27 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Zastupování v daňovém řízení optikou Nejvyššího 

správního soudu / Matěj Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 59-62 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Zdanění nemovitých věcí z pohledu daně z přidané 

hodnoty / Matěj Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 10-13 

finanční právo 

daňové právo 

 

Nigrin, Jiří  
Pořízení nemovitých věcí z hlediska daně z příjmů / 

Jiří Nigrin 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Nigrin, Jiří  
Pronájem nemovitých věcí v daních z příjmů (1.) / 

Jiří Nigrin 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Nigrin, Jiří  
Pronájem nemovitých věcí v daních z příjmů (2.) / 

Jiří Nigrin 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Novák, Alexander  
Kontrolní hlášení v příkladech / Alexander Novák 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 14-15 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Rodinný závod v českém právním systému / Libor 

Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 34-39 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Společnost (sdružení) a související účetní a daňová 

problematika / Libor Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 16-21 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Tichá společnost (tiché společenství) a související 

daňová problematika / Libor Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 18-22 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



8 

 

Otavová, Milena  
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti / Milena 

Otavová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 5-9 

finanční právo 

daňové právo 

Otavová, Milena  
Zdaňování příjmů z nezávislých činností / Milena 

Otavová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Pecková Hodečková, Jana  
Opravné prostředky proti rozhodnutí o zamítnutí 

návrhu na odložení nebo zastavení daňové exekuce 

/ Jana Pecková Hodečková 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 26-29 

finanční právo 

daňové právo 

Pecháček, Roman  
Kontrolní hlášení a mimořádně přísné pokuty / 

Roman Pecháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 21-23 

finanční právo 

daňové právo 

Pikal, Václav  
Daň silniční a vazba na daň z příjmů / Václav Pikal 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 5-8 

finanční právo 

daňové právo 

Pikal, Václav  
Optimalizace daně silniční: jak ji využít? / Václav 

Pikal 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 17-20 

finanční právo 

daňové právo 

Sabelová, Lenka  
Celní kontroly - zařazování zboží do kombinované 

nomenklatury (1. část) / Lenka Sabelová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 27-32 

finanční právo 

daňové právo 

 

Sabelová, Lenka  
Celní kontroly - zařazování zboží do kombinované 

nomenklatury (2. část) / Lenka Sabelová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 39-45 

finanční právo 

daňové právo 

Šotníková, Martina  
Právo stavby / Martina Šotníková, Jana Vejrová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 36-38 

finanční právo 

daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  
Jak zlepšit podmínky pro drobné podnikání v České 

republice aneb nekonečný příběh? / Petr Taranda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 49-55 

finanční právo 

daňové právo 

Teklá, Anna  
Spoluvlastník nepodal daňové přiznání za 

spoluvlastnický podíl na nemovité věci / Anna 

Teklá 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 8-9 

finanční právo 

daňové právo 

Trubač, Ondřej  
Daňové penále a zásada "ne bis in idem" / Ondřej 

Trubač, František Púry 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 2-4 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Vybrané ústavněprávní aspekty daní a jejich 

uchopení v judikatuře a praxi / Michal Tuláček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Paušální výdaj na dopravu / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 23-27 

finanční právo 

daňové právo 



9 

 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při bezúplatném poskytnutí zboží / Václav 

Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při dovozu a vývozu zboží a změny ve vazbě 

na návrh nového celního zákona / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 2-8 

finanční právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u záloh na zboží a služby / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 11-16 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH v zemědělství v roce 2016 / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 16-23 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Pohledávky a DPH / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 10-15 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Režim přenesení daňové povinnosti na příjemce 

plnění v roce 2016 / Václav Benda 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 24, číslo 2 (2016), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Změna zdaňovacího období pro účely DPH od 

začátku kalendářního roku / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 7-11 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Boháč, Radim, 1979-  
Aktuální otázky výuky daňového práva na 

právnických fakultách v České republice / Radim 

Boháč 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 5-7 

finanční právo 

daňové právo 

Brychta, Karel  
Povaha penále podle zákona o správě daní a 

poplatků a daňového řádu / Karel Brychta 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 17-21 

finanční právo 

daňové právo 

Bulla, Miroslav  
Přehled změn od 1. 5. 2016 po novele zákona o 

daních z příjmů / Miroslav Bulla 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 2-4 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Nad judikaturou k zahájení daňové kontroly / 

Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 49-56 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Omluvenky a jejich dopad na daňové řízení / 

Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 63-71 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Zneužití práva v procesní oblasti / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 47-55 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Věděl nebo vědět mohl - výběr z judikatury / 

Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 43-51 

finanční právo 

daňové právo 

 



10 

 

Daněk, Antonín, 1960-  
Evropská unie - vyslaní pracovníci a zdravotní 

pojištění / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 40-41 

finanční právo 

Daněk, Antonín, 1960-  
Subjektivní a objektivní lhůty ve zdravotním 

pojištění / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 56-58 

finanční právo 

Daněk, Antonín, 1960-  
Zaměstnávání uchazečů o zaměstnání z pohledu 

zdravotního pojištění / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 46-48 

finanční právo 

daňové právo 

Děrfel, Martin  
Celní kontroly (2. část) / Martin Děrfel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 35-39 

finanční právo 

Děrfel, Martin  
Likvidace versus konkurs společnosti s ručením 

omezeným / Martin Děrfel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 27-34 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Příplatek společníků mimo základní kapitál s.r.o / 

Martin Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 10-16 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Rezervy - daňový a účetní pohled / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 7-13 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Rozdělení zisku ve společnosti s r. o. / Martin 

Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 7-14 

finanční právo 

daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Daňové odvody za zaměstnance v zemích OECD / 

Petr Gola 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 33-34 

finanční právo 

daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Jak vysoké jsou mzdy v Německu? / Petr Gola 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 32-33 

finanční právo 

daňové právo 

Hanzlík, Filip  
Posuzování úvěruschopnosti žadatele o 

spotřebitelský úvěr / Filip Hanzlík 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2016), strany 22-23 

finanční právo 

Jakubcová, Marie  
Novela zákona o rozpočtových pravidlech od 10. 5. 

2016 / Marie Jakubcová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 28-29 

finanční právo 

Karfíková, Marie, 1950-  
Daňové právo a jeho postavení v České republice / 

Marie Karfíková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Kohajda, Michael, 1981-  
Daň z hazardních her - právní charakteristika / 

Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 32-35 

finanční právo 

daňové právo 

Kohajda, Michael, 1981-  
Twin Peaks - model uspořádání dohledu nad 

finančním trhem v Nizozemí / Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2016), strany 4-9 

finanční právo 

Kout, Petr  
Ceny a oceňování z daňového pohledu / Petr Kout 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 10-15 

finanční právo 

daňové právo 



11 

 

Kout, Petr  
Je kontrolní hlášení skutečně kontrolní? / Petr Kout 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 5 (2016), 

strany 9-12 

finanční právo 

daňové právo 

Kozák Vítězslav  
K plánované novele daňových zákonů / Vítězslav 

Kozák 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 29-31 

finanční právo 

daňové právo 

Kronawitter, Martin  
Die Mittelverwendung bei gemeinnützigen 

Körperschaften / Martin Kronawitter 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 66, číslo 7 (2016), strany 145-153 

finanční právo 

daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Registrace na identifikovanou osobu / Zdeněk 

Kuneš 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 5 (2016), 

strany 53-56 

finanční právo 

daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Nový protokol ke smlouvě s Ukrajinou / Pavel 

Kyselák 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 33-34 

finanční právo 

daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Smlouva s Lichtenštejnskem / Pavel Kyselák 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 23-26 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové řešení porušení podmínek životního 

pojištění / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 24-27 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Macháček, Ivan  
Dědictví, odkaz, darování pro případ smrti a daň z 

příjmů / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 16-22 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

v roce 2016 / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Použití průměrných cen PHM při použití 

soukromého vozidla k pracovní cestě je stále 

výhodné / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 6-11 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Úplatný převod akcií v roce 2016, nezahrnutých v 

obchodním majetku / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 11-17 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Význam zaměstnaneckých benefitů / Ivan 

Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 9-16 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Zrušení důchodového spoření : jaké jsou postupy a 

termíny? / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Machala, Otakar  
Bezúplatné příjmy a jejich vliv na základ daně z 

příjmů / Otakar Machala 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 5 (2016), 

strany 2-8 

finanční právo 

daňové právo 

 



12 

 

Machala. Otakar  
Bezúplatné příjmy v zákoně o daních z příjmů / 

Otakar Machala 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 15-23 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  
Časové rozlišení : nesprávné postupy mohou vést k 

chybám v základu daně / Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 35-39 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  
Drobný hmotný majetek / Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 32-36 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  
Účtování o pohledávkách / Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 35-38 

finanční právo 

Machová, Helena  
Zúčtovací vztahy / Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 31-35 

finanční právo 

Marková, Hana, 1950-  
Osvobození od daně z příjmů a oznamovací 

povinnost / Hana Marková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 15-16 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Jak vyplnit v roce 2016 přiznání k DPH (1.) / Pavel 

Matějka 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 10 (2016), strany 5-9 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Jak vyplnit v roce 2016 přiznání k DPH (2.) / Pavel 

Matějka 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 11 (2016), strany 22-28 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Jak vyplnit v roce 2016 přiznání k DPH (3.) / Pavel 

Matějka 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 12 (2016), strany 8-14 

finanční právo 

daňové právo 

Meier, Norbert  
Zur Versicherungssteuerpflicht beim Transport von 

Kunstgegenständen aus dem Ausland für 

Ausstellungen in kommunalen Museen / Norbert 

Meier 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 66, číslo 6 (2016), strany 133-134 

finanční právo 

Morávek, Zdeněk  
Daňové aspekty obecně prospěšných společností 

jako specifické formy neziskové právnické osoby / 

Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Judikáty v oblasti neziskových subjektů / Zdeněk 

Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 9 (2016), strany 15-18 

finanční právo 

daňové právo 

Müllerová, Kristýna, 1986-  
Změna poplatníka - daň z nabytí nemovitých věcí / 

Kristýna Müllerová 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 23, 

číslo 1 supplementum (2015), strany 25-27 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Zastupování v daňovém řízení optikou Nejvyššího 

správního soudu / Matěj Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 59-62 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Zdanění nemovitých věcí z pohledu daně z přidané 

hodnoty / Matěj Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 10-13 

finanční právo 

daňové právo 



13 

 

Nigrin, Jiří  
Pořízení nemovitých věcí z hlediska daně z příjmů / 

Jiří Nigrin 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Nigrin, Jiří  
Pronájem nemovitých věcí v daních z příjmů (1.) / 

Jiří Nigrin 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Nigrin, Jiří  
Pronájem nemovitých věcí v daních z příjmů (2.) / 

Jiří Nigrin 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 7 (2016), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Novák, Alexander  
Kontrolní hlášení v příkladech / Alexander Novák 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 14-15 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Rodinný závod v českém právním systému / Libor 

Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 34-39 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Společnost (sdružení) a související účetní a daňová 

problematika / Libor Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 16-21 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Tichá společnost (tiché společenství) a související 

daňová problematika / Libor Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 18-22 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Otavová, Milena  
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti / Milena 

Otavová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 5-9 

finanční právo 

daňové právo 

Otavová, Milena  
Zdaňování příjmů z nezávislých činností / Milena 

Otavová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Pecková Hodečková, Jana  
Opravné prostředky proti rozhodnutí o zamítnutí 

návrhu na odložení nebo zastavení daňové exekuce 

/ Jana Pecková Hodečková 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 26-29 

finanční právo 

daňové právo 

Pecháček, Roman  
Kontrolní hlášení a mimořádně přísné pokuty / 

Roman Pecháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 21-23 

finanční právo 

daňové právo 

Pikal, Václav  
Daň silniční a vazba na daň z příjmů / Václav Pikal 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 5-8 

finanční právo 

daňové právo 

Pikal, Václav  
Optimalizace daně silniční: jak ji využít? / Václav 

Pikal 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 6 (2016), strany 17-20 

finanční právo 

daňové právo 

Sabelová, Lenka  
Celní kontroly - zařazování zboží do kombinované 

nomenklatury (1. část) / Lenka Sabelová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 5 (2016), strany 27-32 

finanční právo 

daňové právo 

 



14 

 

Sabelová, Lenka  
Celní kontroly - zařazování zboží do kombinované 

nomenklatury (2. část) / Lenka Sabelová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 39-45 

finanční právo 

daňové právo 

Skálová, Jana, 1967-  
Banky získají více informací z účetnictví dlužníků / 

Jana Skálová 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2016), strana 21 

finanční právo 

Šotníková, Martina  
Právo stavby / Martina Šotníková, Jana Vejrová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 36-38 

finanční právo 

daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  
Jak zlepšit podmínky pro drobné podnikání v České 

republice aneb nekonečný příběh? / Petr Taranda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 49-55 

finanční právo 

daňové právo 

Teklá, Anna  
Spoluvlastník nepodal daňové přiznání za 

spoluvlastnický podíl na nemovité věci / Anna 

Teklá 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 8 (2016), strany 8-9 

finanční právo 

daňové právo 

Trubač, Ondřej  
Daňové penále a zásada "ne bis in idem" / Ondřej 

Trubač, František Púry 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 4 (2016), strany 2-4 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Vybrané ústavněprávní aspekty daní a jejich 

uchopení v judikatuře a praxi / Michal Tuláček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 6 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Vychopeň, Jiří  
Paušální výdaj na dopravu / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 23-27 

finanční právo 

daňové právo 

Zlámal, Jaroslav, 1947-  
Audit / Jaroslav Zlámal 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 7-8 (2016), strany 42-48 

finanční právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Basedow, Jürgen  
Brexit und das Privat- und Wirtschaftsrecht / Jürgen 

Basedow 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 

567-572 

komunitární právo 

Dutta, Anatol  
Internationales Familien- und Erbrecht der EU / 

Anatol Dutta 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 24, číslo 2 (2016), strany 

427-463 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

komunitární právo 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Coordinated administrative decisions in the EU law 

: some thorny issues arising from the application of 

this new model / Jakub Handrlica 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

6, číslo 2 (2016), strany 115-122 

komunitární právo 

správní právo 

Honusková, Věra  
Evropské azylové právo na rozcestí / Věra 

Honusková 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 2 (2016), strany 7-17 

mezinárodní právo veřejné 

komunitární právo 

Král, Richard, 1963-  
K mantinelům přezkumu ústavnosti transpozičních 

přepisů / Richard Král 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 41-

48 

komunitární právo 

ústavní právo 



15 

 

Mazák, Ján, 1954-  
Prienik Charty základných práv Európskej únie do 

vnútroštátného práva na príklade Slovenskej 

republiky / Ján Mazák, Martina Jánošíková 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 9-

16 

komunitární právo 

Paal, Boris P.  
Die Entwicklung des Eigentumsrechts in der EU / 

Boris P. Paal 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 

591-628 

komunitární právo 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Listina základních práv EU jako referenční rámec 

národního azylového práva / Harald Christian 

Scheu 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 17-

40 

komunitární právo 

Svoboda, Pavel  
Řešení krizí v právu EU / Pavel Svoboda 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 63-

78 

komunitární právo 

Svobodová, Magdaléna, 1976-  
Kolize závazků plynoucích z unijního práva a 

mezinárodního práva / Magdaléna Svobodová 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 

127-140 

komunitární právo 

Šlosarčík, Ivo, 1974-  
Europeizace ústavního postavení prezidenta České 

republiky / Ivo Šlosarčík 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 2 (2016), strany 18-29 

ústavní právo 

komunitární právo 

Šmejkal, Václav, 1966-  
Listina základních práv EU jako nástroj budování 

sociálního modelu EU? / Václav Šmejkal 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 6 (2016), strany 489-508 

komunitární právo 

 

Zemánek, Jiří, 1950-  
Komparatistika v evropské ústavněsoudní 

komunikaci / Jiří Zemánek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 55-

62 

komunitární právo 

ústavní právo 

KRIMINALISTIKA 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Pseudovzpomínky z pohledu kriminalistické praxe / 

Ludmila Čírtková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 2 (2016), strany 127-136 

trestní právo 

kriminalistika 

Děček, Milan  
Zajišťování důkazů v soukromí osob / Milan Děček 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 3 

(2016), strany 57-63 

kriminalistika 

trestní právo procesní 

Straus, Jiří, 1954-  
Jaký je charakter odorologické stopy? / Jiří Straus, 

Zdeněk Krejčí 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 1 (2016), strany 19-37 

trestní právo 

kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav, 1943-  
Aktuální perspektivy identifikace osob a věcí / 

Jaroslav Suchánek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 1 (2016), strany 58-71 

trestní právo 

kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Firstová, Jana  
Uplatňování trestních sankcí vůči osobám 

seniorského věku / Jana Firstová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 47-57 

trestní právo 

kriminologie 

 

 



16 

 

Hulmáková, Jana, 1974-  
Efektivní sankční politika - trendy a limity / Jana 

Hulmáková 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 37-46 

trestní právo 

kriminologie 

Jílovec, Michal  
Nad plánovanou novelou zákona o obětech 

trestných činů / Michal Jílovec, Vítězslav Kozák 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 71-78 

trestní právo procesní 

kriminologie 

Kuchta, Josef, 1953-  
Aktuální problémy počítačové kriminality včetně 

její prevence / Josef Kuchta 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 5-19 

trestní právo 

kriminologie 

Masopust Šachová, Petra  
Restorativní justice v oblasti vězeňství: utopie, 

nebo výzva? / Petra Masopust Šachová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 21-36 

trestní právo 

kriminologie 

Šimunová, Lucia  
Kriminologický pohled na ekonomickou trestnou 

činnost / Lucia Šimunová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 59-69 

trestní právo 

kriminologie 

Trávníčková, Ivana, 1948-  
Experti o drogách včera a dnes / Ivana Trávníčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 7-8 (2016), strany 173-176 

trestní právo 

kriminologie 

Zeman, Štefan  
Vývoj criminality mládeže a jej sankcionovania v 

Slovenskej republike z pohledu štatistík a 

aplikačnej praxe s akcentom na restorativne riešenia 

/ Štefan Zeman 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 6 (2016), strany 136-144 

trestní právo 

kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Dutta, Anatol  
Internationales Familien- und Erbrecht der EU / 

Anatol Dutta 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 24, číslo 2 (2016), strany 

427-463 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

komunitární právo 

Lenaerts, Koen  
Die Entwicklung der Brüssel I-Verordnung im 

Dialog des Europäischen Gerichtshofs mit dem 

Gesetzgeber / Koen Lenaerts, Thilo Stapper 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 78, číslo 2 (2014), strany 252-293 

občanské právo hmotné 

mezinárodní právo soukromé 

Pauknerová, Monika, 1951-  
Prostor pro uvážení v českém mezinárodním právu 

soukromém: ohlédnutí se za mezinárodním právem 

soukromým k výročí Antonína Hobzy / Monika 

Pauknerová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 1 (2016), strany 12-28 

obchodní právo 

mezinárodní právo soukromé 

Rösler, Hannes  
Rechtswahlfreiheit im Internationalen 

Scheidungsrecht der Rom III-Verordnung / Hannes 

Rösler 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 78, číslo 1 (2014), strany 155-192 

mezinárodní právo soukromé 

občanské právo hmotné 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Beer, Yishai  
Humanity considerations cannot reduce war’s 

hazards alone : revitalizing the concept of military 

necessity / Yishai Beer 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 26, číslo 4 (2015), strany 

801-828 

mezinárodní právo veřejné 

 



17 

 

Doherty, Joseph W.  
Punishment and policy in international criminal 

sentencing : an empirical study/ Joseph W. 

Doherty, Richard H. Steinberg 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 110, číslo 1 (2016), strany 

49-95 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Forteau, Mathias  
Comparative international law at the ICTY : the 

general principles experiment / Mathias Forteau 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 109, číslo 3 (2015), strany 

486-497 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Gray, Christine  
The 2014 judicial activity of the International Court 

of Justice / Christine Gray 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 109, číslo 3 (2015), strany 

583-609 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Hert, Paul  
The new Kosovo constitution and its relationship 

with the European convention on human rights : 

constituionalization "without" ratification in post-

conflict societes / Paul Hert 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 76, číslo 

1 (2016), strany 143-166 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Honusková, Věra  
Evropské azylové právo na rozcestí / Věra 

Honusková 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 2 (2016), strany 7-17 

mezinárodní právo veřejné 

komunitární právo 

Hovell, Devika  
Due process in the United Nations / Devika Hovell 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 110, číslo 1 (2016), strany 1-

48 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

 

 

Kozlowski, Krzysztof  
Panstwo Srodka i Sloneczniki. Jak demokratyzacja 

Republiki Chinskiej zmienia relacje w Ciesninie 

Tajwanskiej / Krzysztof Kozlowski 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 68, číslo 3 (2015), strany 65-77 

mezinárodní právo veřejné 

Lachowski, Zdzislav  
Kontrola zbrojeń – kruszacy sie fundament 

bezpieczenstwa europejskiego / Zdzislav 

Lachowski 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 68, číslo 4 (2015), strany 27-59 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Lippold, Matthias  
Between humanization and humanitarization? : 

detention in armed conflicts and the European 

convention on human rights / Matthias Lippold 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 76, číslo 

1 (2016), strany 53-95 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Morss, John R.  
Humanity considerations cannot reduce war’s 

hazards alone : revitalizing the concept of military 

necessity / John R. Morss 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 26, číslo 3 (2015), strany 

927-946 

mezinárodní právo veřejné 

Naiki, Yoshiko  
Trade and bioenergy : explaining and assessing the 

regime complex for sustainable bioenergy / 

Yoshiko Naiki 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 27, číslo 1 (2016), strany 

129-159 

mezinárodní právo veřejné 

Pauwelyn, Joost  
The rule of law without the rule of lawyers? : why 

investment arbitrators are from Mars, trade 

adjudicators from Venus / Joost Pauwelyn 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 109, číslo 4 (2015), strany 

761-805 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

 

 



18 

 

Towpik, Andrzej  
ONZ w zmieniajacym sie swiecie / Andrzej Towpik 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 68, číslo 4 (2015), strany 15-26 

mezinárodní právo veřejné 

Wojas, Jakub  
Zagadnienia prawne rosyjskiej interwencji zbrojnej 

na Krymie / Jakub Wojas, Pawel Ochmann 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 69, číslo 1 (2016), strany 89-110 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Bezouška, Petr, 1978-  
Smluvní zákaz postoupení pohledávky (pactum de 

non cedendo) / Petr Bezouška 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 11 (2015), strany 381-390 

občanské právo hmotné 

Černoch, Radek  
Praktický návod k výpočtu Falcidiánské kvarty dle 

§ 1598 NOZ / Radek Černoch 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 21, číslo 4 (2015), strany 12-15 

občanské právo hmotné 

Dobrovolná, Eva  
Ochrana držby v občanském právu a civilním 

procesu (vybrané otázky inspirované rakouskou 

teorií a praxí) / Eva Dobrovolná 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 11 (2015), strany 343-347 

občanské právo hmotné 

občanské právo procesní 

Dvořák, Tomáš  
Zpeněžení jednotky podle občanského zákoníku / 

Tomáš Dvořák 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 8 (2015), strany 267-270 

občanské právo hmotné 

Erdősová, Andrea, 1976-  
Náhradné materstvo; právne a eticky, alebo 

nakoľko platí: mater semper certa est, pater incertus 

/ Andrea Erdősová 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 66, číslo 12 (2014), strany 

1474-1493 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

 

Horák, Ondřej  
Dědictví a odkaz (k přechodu majetkových práv a 

povinností pro případ smrti) / Ondřej Horák 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 9 (2015), strany 305-310 

občanské právo hmotné 

Hynčicová, Kateřina  
O co jde v první novele NOZ / Kateřina Hynčicová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2015), strany 12-15 

občanské právo hmotné 

Lazar, Ján  
Hodnotová orientácia navrhovaného slovenského 

kódexu súkromného práva a zásada ochrany 

slabšieho subjektu / Ján Lazar 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 

číslo 3 (2015), strany 205-219 

občanské právo hmotné 

Lenaerts, Koen  
Die Entwicklung der Brüssel I-Verordnung im 

Dialog des Europäischen Gerichtshofs mit dem 

Gesetzgeber / Koen Lenaerts, Thilo Stapper 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 78, číslo 2 (2014), strany 252-293 

občanské právo hmotné 

mezinárodní právo soukromé 

Motyčka, Petr  
Svépomoc a svémoc : Kde je hranice 

(ne)dovoleného? / Adam Talanda 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 15-16 (2015), strany 515-521 

občanské právo hmotné 

Muzikář, Martin  
Udělování souhlasu s právním jednáním za 

nezletilého v řízení o pozůstalosti / Martin Muzikář, 

Jiří Svoboda 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 21, číslo 3 (2015), strany 7-13 

občanské právo hmotné 

Pavelek, Ondřej  
Náhrada nemajetkové újmy na zdraví / Ondřej 

Pavelek 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 23, číslo 2 (2015), strany 103-110 

občanské právo hmotné 

Pilík, Václav  
Darovací slib / Václav Pilík 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 17 (2015), strany 579-582 

občanské právo hmotné 



19 

 

Rösler, Hannes  
Rechtswahlfreiheit im Internationalen 

Scheidungsrecht der Rom III-Verordnung / Hannes 

Rösler 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 78, číslo 1 (2014), strany 155-192 

mezinárodní právo soukromé 

občanské právo hmotné 

Schilling, Andreas  
Coniectura voluntatis, ergänzende 

testamentsauslegung and construction by necessary 

implication / Andreas Schilling 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 22, číslo 2 (2014), strany 

313-337 

občanské právo hmotné 

římské právo 

Šešina, Martin  
Postavení odkazovníka v řízení o pozůstalosti / 

Martin Šešina 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 21, číslo 4 (2015), strany 8-11 

občanské právo hmotné 

Talanda, Adam  
Darování pro případ smrti – trojský kůň dědického 

práva / Adam Talanda 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 13-14 (2015), strany 474-481 

občanské právo hmotné 

Telec, Ivo, 1959-  
Posuzování obvyklé ceny u převodu nemovitostí / 

Ivo Telec 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 6 (2015), 

strany 15-19 

občanské právo hmotné 

Zahn, Bastian  
Coniectura voluntatis, ergänzende 

testamentsauslegung and construction by necessary 

implication / Bastian Zahn 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 22, číslo 1 (2014), strany 77-

96 

občanské právo hmotné 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Benešová, Eva  
Novela občanského soudního řádu a vykonávací 

řízení od 1. 9. 2015 / Eva Benešová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 

číslo 9 (2015), strany 22-23 

občanské právo procesní 

Dobrovolná, Eva  
Ochrana držby v občanském právu a civilním 

procesu (vybrané otázky inspirované rakouskou 

teorií a praxí) / Eva Dobrovolná 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 11 (2015), strany 343-347 

občanské právo hmotné 

občanské právo procesní 

Chalupa, Radim  
Koncentrace směnečného rozkazního řízení : černá 

díra na spravedlnost / Radim Chalupa 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2015), strany 24-35 

občanské právo procesní 

Macková, Alena, 1963-  
Co dál s civilním procesem? / Alena Macková 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 21, číslo 2 (2015), strany 3-4 

občanské právo procesní 

Pinková, Miroslava  
Medzinárodné únosy detí vo svetle rozhodnutí 

Európskeho súdu pre ľudské práva / Miroslava 

Pinková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 67, číslo 5 (2015), strany 

607-614 

občanské právo procesní 

rodinné právo 

Šustová, Jana, 1985-  
Abusus iuris v civilním procesu aneb umí české 

soudy čelit zneužívání procesu? / Jana Šustová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, 

číslo 12 (2015), strany 443-450 

občanské právo procesní 

 

 

 



20 

 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Brodec, Jan  
Neplatnost právního jednání pro rozpor se zákonem 

o veřejných zakázkách / Jan Brodec, Václav 

Janeček 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2015), strany 3-9 

obchodní právo 

Dobiáš, Petr  
Právní úprava rozhodčího řízení v německém 

civilním procesním řádu / Petr Dobiáš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 10 (2015), strany 278-285 

obchodní právo 

rozhodčí řízení 

Gavrilová, Iva  
Transakce se spřízněnými osobami v zákoně o 

obchodních korporacích / Iva Gavrilová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 11-12 (2015), strany 308-313 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Hobza, Martin  
Povinnost nahradit škodu způsobenou informací 

nebo radou při poskytování investičního 

poradenství / Martin Hobza 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 11-12 (2015), strany 313-319 

obchodní právo 

Hurychová, Klára  
Zásada rovného zacházení se všemi akcionáři - k 

významu ustanovení § 244 odst. 2 ZOK / Klára 

Hurychová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 10 (2015), strany 285-290 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Jílková, Nikola  
Výhrada vlastnictví z pohledu smluvních stran / 

Nikola Jílková 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 11-12 (2015), strany 305-308 

obchodní právo 

Kotásek, Josef, 1973-  
Konflikty obchodních podmínek a jejich řešení / 

Josef Kotásek 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 24, 

číslo 10 (2015), strany 346-359 

obchodní právo 

Lála, Daniel  
Právnická osoba jako člen voleného orgánu 

kapitálové obchodní korporace / Daniel Lála 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 

číslo 6 (2015), strany 32-36 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Mašurová, Angelika  
Osobitné majetkoprávne nároky minoritních 

akcionárov při cezhraničných zlúčeniach a 

splynutiach podľa slovenského práva / Angelika 

Mašurová, Mária Patakyová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 

číslo 4 (2015), strany 365-380 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Nejezchleb, Kamil  
Nabývání minoritních podílů z hlediska 

hospodářské soutěže / Kamil Nejezchleb 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2015), strany 392-407 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Nejezchleb, Kamil  
Soukromoprávní vymáhání škody způsobené 

protisoutěžním jednáním - určení výše škody a role 

soft law / Kamil Nejezchleb 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 23, číslo 3 (2015), strany 272-281 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Pauknerová, Monika, 1951-  
Prostor pro uvážení v českém mezinárodním právu 

soukromém: ohlédnutí se za mezinárodním právem 

soukromým k výročí Antonína Hobzy / Monika 

Pauknerová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 1 (2016), strany 12-28 

obchodní právo 

mezinárodní právo soukromé 

Pauly, Jan  
Hromadná listina / Jan Pauly 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 24, 

číslo 9 (2015), strany 311-320 

obchodní právo 

Pauly, Jan  
Imobilizované cenné papíry / Jan Pauly 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 24, 

číslo 12 (2015), strany 435-446 

obchodní právo 



21 

 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Gavrilová, Iva  
Transakce se spřízněnými osobami v zákoně o 

obchodních korporacích / Iva Gavrilová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 11-12 (2015), strany 308-313 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Hurychová, Klára  
Zásada rovného zacházení se všemi akcionáři - k 

významu ustanovení § 244 odst. 2 ZOK / Klára 

Hurychová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 10 (2015), strany 285-290 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Lála, Daniel  
Právnická osoba jako člen voleného orgánu 

kapitálové obchodní korporace / Daniel Lála 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 

číslo 6 (2015), strany 32-36 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Mašurová, Angelika  
Osobitné majetkoprávne nároky minoritních 

akcionárov při cezhraničných zlúčeniach a 

splynutiach podľa slovenského práva / Angelika 

Mašurová, Mária Patakyová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 

číslo 4 (2015), strany 365-380 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Dougan, Michael  
National welfare systems, residency requirements 

and EU law : some brief comments / Michael 

Dougan 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 18, číslo 2 (2016), strany 101-105 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Elias, Felten  
Der Betriebsrat: Interessenvertretung versus 

Geheimhaltungspflicht / Felten Elias 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 66, číslo 3 (2016), strany 169-179 

pracovní právo 

 

Jakešová, Stanislava  
Valorizace důchodů / Stanislava Jakešová, Simona 

Urbánková 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

47, číslo 5 (2016), strany 7-11 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Klaus, Mayr  
Materieller und immaterieller Schadenersatz bei 

diskriminierender Beendigung in der Probezeit / 

Mayr Klaus 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 66, číslo 4 (2016), strany 235-240 

pracovní právo 

Pichrt, Jan, 1965-  
Poznámka ke skončení služebního poměru na 

základě žádosti státního zaměstnance / Jan Pichrt, 

Martin Kopecký 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2016), strany 402-404 

pracovní právo 

Tröster, Petr, 1939-  
Labour and social security law as two related 

branches of the czech law / Petr Tröster 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

6, číslo 3 (2016), strany 156-169 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ 
SOUTĚŽE 

Nejezchleb, Kamil  
Nabývání minoritních podílů z hlediska 

hospodářské soutěže / Kamil Nejezchleb 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2015), strany 392-407 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Nejezchleb, Kamil  
Soukromoprávní vymáhání škody způsobené 

protisoutěžním jednáním - určení výše škody a role 

soft law / Kamil Nejezchleb 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 23, číslo 3 (2015), strany 272-281 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 



22 

 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH 
ORGANIZACÍ 

Doherty, Joseph W.  
Punishment and policy in international criminal 

sentencing : an empirical study/ Joseph W. 

Doherty, Richard H. Steinberg 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 110, číslo 1 (2016), strany 

49-95 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Forteau, Mathias  
Comparative international law at the ICTY : the 

general principles experiment / Mathias Forteau 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 109, číslo 3 (2015), strany 

486-497 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Gray, Christine  
The 2014 judicial activity of the International Court 

of Justice / Christine Gray 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 109, číslo 3 (2015), strany 

583-609 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Hert, Paul  
The new Kosovo constitution and its relationship 

with the European convention on human rights : 

constituionalization "without" ratification in post-

conflict societes / Paul Hert 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 76, číslo 

1 (2016), strany 143-166 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Hovell, Devika  
Due process in the United Nations / Devika Hovell 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 110, číslo 1 (2016), strany 1-

48 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Lachowski, Zdzislav  
Kontrola zbrojeń – kruszacy sie fundament 

bezpieczenstwa europejskiego / Zdzislav 

Lachowski 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 68, číslo 4 (2015), strany 27-59 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Lippold, Matthias  
Between humanization and humanitarization? : 

detention in armed conflicts and the European 

convention on human rights / Matthias Lippold 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 76, číslo 

1 (2016), strany 53-95 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Pauwelyn, Joost  
The rule of law without the rule of lawyers? : why 

investment arbitrators are from Mars, trade 

adjudicators from Venus / Joost Pauwelyn 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 109, číslo 4 (2015), strany 

761-805 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Wojas, Jakub  
Zagadnienia prawne rosyjskiej interwencji zbrojnej 

na Krymie / Jakub Wojas, Pawel Ochmann 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 69, číslo 1 (2016), strany 89-110 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Dougan, Michael  
National welfare systems, residency requirements 

and EU law : some brief comments / Michael 

Dougan 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 18, číslo 2 (2016), strany 101-105 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Jakešová, Stanislava  
Valorizace důchodů / Stanislava Jakešová, Simona 

Urbánková 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

47, číslo 5 (2016), strany 7-11 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Šubrt, Bořivoj, 1948-  
Co se skrytými přesčasy? / Bořivoj Šubrt 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 

číslo 6 (2016), strany 17-20 

právo sociálního zabezpečení 

 



23 

 

Tröster, Petr, 1939-  
Labour and social security law as two related 

branches of the czech law / Petr Tröster 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

6, číslo 3 (2016), strany 156-169 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Andreska, Dominik  
Judikatura mezinárodních soudů ve věci ochrany 

mořského prostředí a mořských zdrojů / Dominik 

Andreska 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 16, číslo 1 (2016), strany 8-29 

právo životního prostředí 

Buchner, Maria  
Solarenergie im urbanen Raum : ein 

Werkstattbericht / Maria Buchner, Dominik 

Geringer, Gerhard Schnedl, Karl Stöger 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

23, číslo 4 (2016), strany 109-119 

právo životního prostředí 

Dvořáková, Jitka  
Pozastavení rušivé činnosti strážcem přírody / Jitka 

Dvořáková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 3 (2016), strany 26-27 

právo životního prostředí 

Gratt, Wolfgang  
Emissions-, immissions-, nachbarneutral oder 

irrelevant / Wolfgang Gratt, Wilhelm Bergthaler 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

23, číslo 3 (2016), strany 66-75 

právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Povolení druhové výjimky v řízení zahájeném z 

moci úřední / Svatava Havelková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 4 (2016), strany 24-25 

právo životního prostředí 

Horecký, Jakub  
Národní adaptační strategie shrnuje řešení projevů 

změny klimatu na území ČR / Jakub Horecký, 

Vladimír Dolejský 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 4 (2016), strany 20-23 

právo životního prostředí 

 

Ke, Zhou  
The development of China´s environmental legal 

system – late on a bumpy road / Zhou Ke 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

23, číslo 3 (2016), strany 93-99 

právo životního prostředí 

Kouvaras, Ilias  
EU confronting wildlife trafficking / Ilias Kouvaras 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 25, číslo 3 (2016), 

strany 76-86 

právo životního prostředí 

Kouvaras, Ilias  
Changing the energy model : step back on the 

Europe 2050 strategy / Ilias Kouvaras 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 25, číslo 2 (2016), 

strany 65-71 

právo životního prostředí 

Mílová, Jana  
Odpovědnost vlastníků lesů vůči návštěvníkům lesů 

/ Jana Mílová 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 2 (2016), strany 22-23 

právo životního prostředí 

Pergl, Jan, 1977-  
Seznam prioritních invazních druhů pro ČR / Jan 

Pergl, Jiří Sádlo, Adam Petrusek, Petr Pyšek 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 2 (2016), strany 29-33 

právo životního prostředí 

Plesník, Jan  
IPBES začíná fungovat / Jan Plesník 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 3 (2016), strany 44-47 

právo životního prostředí 

Schwedtisch, Meinhardt  
Das Elektroauto, die gesetzliche Steurung der 

Revolution der Massenmobilität / Meinhardt 

Schwedtisch 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

23, číslo 2 (2016), strany 49-56 

právo životního prostředí 

Stejskal, Vojtěch, 1971-  
Právní souvislosti vzniku Chráněné krajinné oblasti 

Brdy / Vojtěch Stejskal 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 16, číslo 1 (2016), strany 63-69 

právo životního prostředí 

 



24 

 

Stern, Johannes  
Kleinste Teilchen mit großer Zukunft – 

möglicherweise auch mit großen Gefahren / 

Johannes Stern 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

23, číslo 2 (2016), strany 62-63 

právo životního prostředí 

Škarpich, Václav  
Opravdu chceme hradit vodní toky v národních 

parcích? / Václav Škarpich, Tomáš Galia, Jan 

Hradecký, Stanislav Ruman 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 3 (2016), strany 19-21 

právo životního prostředí 

Weber, Teresa  
Jetzt aber wirklich : Vorchläge für eine Aarhus-

Umsetzung im Wasserrecht / Teresa Weber 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

23, číslo 2 (2016), strany 51-58 

právo životního prostředí 

Zeidler, Miroslav  
Sjezdová trať – spása, nebo prokletí? Odezva 

keříčkových porostů s borůvkou na existenci 

sjezdové trati / Miroslav Zeidler, Marek Banaš 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 4 (2016), strany 34-37 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Dutta, Anatol  
Internationales Familien- und Erbrecht der EU / 

Anatol Dutta 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 24, číslo 2 (2016), strany 

427-463 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

komunitární právo 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
Byt a dům po rozvodu / Jana Dvořáková Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 

číslo 8 (2015), strany 19-22 

rodinné právo 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
Byt po rozchodu - řešení bývá složité / Jana 

Dvořáková Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 

číslo 7 (2015), strany 1-3 

rodinné právo 

Erdősová, Andrea, 1976-  
Náhradné materstvo; právne a eticky, alebo 

nakoľko platí: mater semper certa est, pater incertus 

/ Andrea Erdősová 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 66, číslo 12 (2014), strany 

1474-1493 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Lužná, Romana  
Určení a popření otcovství, je-li matkou dítěte 

vdaná žena / Romana Lužná 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 

číslo 6 (2015), strany 1-5 

rodinné právo 

Pinková, Miroslava  
Medzinárodné únosy detí vo svetle rozhodnutí 

Európskeho súdu pre ľudské práva / Miroslava 

Pinková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 67, číslo 5 (2015), strany 

607-614 

občanské právo procesní 

rodinné právo 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Dobiáš, Petr  
Právní úprava rozhodčího řízení v německém 

civilním procesním řádu / Petr Dobiáš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 7, číslo 10 (2015), strany 278-285 

obchodní právo 

rozhodčí řízení 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Schilling, Andreas  
Coniectura voluntatis, ergänzende 

testamentsauslegung and construction by necessary 

implication / Andreas Schilling 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 22, číslo 2 (2014), strany 

313-337 

občanské právo hmotné 

římské právo 



25 

 

 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bražina, Radislav  
Minimální požadavky na odůvodnění správního 

rozhodnutí ve středoevropském kontextu / Radislav 

Bražina 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 2 (2016), strany 121-130 

správní právo 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Coordinated administrative decisions in the EU law 

: some thorny issues arising from the application of 

this new model / Jakub Handrlica 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

6, číslo 2 (2016), strany 115-122 

komunitární právo 

správní právo 

Mandík, Zdeněk  
Nezákonné skončení služebního poměru a 

související právní otázky / Zdeněk Mandík 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 170-174 

správní právo 

Michálek, Jan  
Pomocné úřady ve smyslu zákona o svobodném 

přístupu k informacím / Jan Michálek 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 129-137 

správní právo 

Polčák, Stanislav  
Nové pravomoci Nejvyššího kontrolního úřadu v 

samosprávě z pohledu Sdružení místních 

samospráv / Stanislav Polčák 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 175-177 

správní právo 

Prášková, Helena, 1956-  
Postavení osoby, které byla přestupkem způsobena 

nemajetková újma / Helena Prášková 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 227-240 

správní právo 

Smejkal, Ladislav, 1975-  
Nezákonné skončení služebního poměru a 

související právní otázky / Ladislav Smejkal 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 162-169 

správní právo 

Smejkal, Vladimír, 1955-  
Jaké povinnosti vyplývají pro orgány veřejné moci 

ze zákona o kybernetické bezpečnosti? / Vladimír 

Smejkal 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 140-161 

správní právo 

Vedral, Josef, 1972-  
K postavení finančního arbitra jako správního 

orgánu / Josef Vedral 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 5 (2016), strany 265-275 

správní právo 

Veselý, Miroslav  
Aktuální problémy a poznatky Ministerstva vnitra z 

obecní normotvorby / Miroslav Veselý 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 178-185 

správní právo 

Vláčil, Jiří  
Obecná unijní pravidla pro vstup a pobyt na území 

členských států / Jiří Vláčil 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 193-226 

správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Pseudovzpomínky z pohledu kriminalistické praxe / 

Ludmila Čírtková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 2 (2016), strany 127-136 

trestní právo 

kriminalistika 

Firstová, Jana  
Uplatňování trestních sankcí vůči osobám 

seniorského věku / Jana Firstová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 47-57 

trestní právo 

kriminologie 

Hulmáková, Jana, 1974-  
Efektivní sankční politika - trendy a limity / Jana 

Hulmáková 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 37-46 

trestní právo 

kriminologie 

 



26 

 

Kuchta, Josef, 1953-  
Aktuální problémy počítačové kriminality včetně 

její prevence / Josef Kuchta 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 5-19 

trestní právo 

kriminologie 

Masopust Šachová, Petra  
Restorativní justice v oblasti vězeňství: utopie, 

nebo výzva? / Petra Masopust Šachová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 21-36 

trestní právo 

kriminologie 

Straus, Jiří, 1954-  
Jaký je charakter odorologické stopy? / Jiří Straus, 

Zdeněk Krejčí 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 1 (2016), strany 19-37 

trestní právo 

kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav, 1943-  
Aktuální perspektivy identifikace osob a věcí / 

Jaroslav Suchánek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 1 (2016), strany 58-71 

trestní právo 

kriminalistika 

Šimunová, Lucia  
Kriminologický pohled na ekonomickou trestnou 

činnost / Lucia Šimunová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 59-69 

trestní právo 

kriminologie 

Trávníčková, Ivana, 1948-  
Experti o drogách včera a dnes / Ivana Trávníčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 7-8 (2016), strany 173-176 

trestní právo 

kriminologie 

Zeman, Štefan  
Vývoj criminality mládeže a jej sankcionovania v 

Slovenskej republike z pohledu štatistík a 

aplikačnej praxe s akcentom na restorativne riešenia 

/ Štefan Zeman 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 6 (2016), strany 136-144 

trestní právo 

kriminologie 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Freer, Elaine  
"Causing or allowing the death of a child" : 

challenges to working out "which of you did it"? / 

Elaine Freer 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2016), strany 618-626 

trestní právo hmotné 

Gibson, Matthew  
Getting their "act" together? Implementing statutory 

reform of offences against the person / Matthew 

Gibson 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2016), strany 597-617 

trestní právo hmotné 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Případ Erdogan a meze přijatelné kritiky veřejně 

činných osob / Jiří Herczeg 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 7-8 (2016), 

strany 24-31 

trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Nad koncepcí trestní odpovědnosti právnických 

osob v českém trestním právu / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 1 (2016), strany 3-18 

trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Trestní odpovědnost právnických osob v česko-

slovenském srovnání / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 2 (2016), strany 83-106 

trestní právo hmotné 

Morkovin, Ondřej  
Přeměna trestu odnětí svobody v trest domácího 

vězení / Ondřej Morkovin 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 6 (2016), strany 144-146 

trestní právo hmotné 

Mravčík, Viktor  
Omamné a psychotropní látky jsou když… - návrh 

legislativní definice omamných a psychotropních 

látek v ČR / Viktor Mravčík, Kateřina 

Grohmannová, Michaela Štefunková, Vendula 

Běláčková, Tomáš Zábranský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 5 (2016), strany 111-116 

trestní právo hmotné 



27 

 

Záhora, Jozef, 1968-  
Trestná zodpovědnosť právnických osob v 

Slovenskej republike – splnená úloha? / Josef 

Záhora 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 6 (2016), strany 150-156 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Děček, Milan  
Zajišťování důkazů v soukromí osob / Milan Děček 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 3 

(2016), strany 57-63 

kriminalistika 

trestní právo procesní 

Jílovec, Michal  
Nad plánovanou novelou zákona o obětech 

trestných činů / Michal Jílovec, Vítězslav Kozák 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 71-78 

trestní právo procesní 

kriminologie 

Kozák, Vítězslav  
Nové prolomení daňové mlčenlivosti stanovené 

trestním řádem / Vítězslav Kozák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 7-8 (2016), strany 167-169 

trestní právo procesní 

Marešová, Alena  
Nepodmíněný výkon trestu odnětí svobody u 

mladistvých odsouzených v běhu času a současná 

skladba mladistvých vězňů / Alena Marešová, 

Jaroslav Tamchyna 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 2 (2016), strany 107-117 

trestní právo procesní 

Mazák, Josef  
K otázce místní příslušnosti soudu / Josef Mazák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 6 (2016), strany 131-136 

trestní právo procesní 

Opatová, Helena  
Spolupráce České republiky s Mezinárodním 

trestním soudem v otázce předávání a průvozu osob 

/ Helena Opatová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 7-8 (2016), strany 169-173 

trestní právo procesní 

 

Rix, Keith  
English castles in danger? : reform of section 136 

of the mental health act 1983 / Keith Rix 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2016), strany 627-637 

trestní právo procesní 

Sedláčková, Jolana  
Krátké zamyšlení nad dvěma úskalími uplatnění, 

přiznání a následného vymáhání nároku 

poškozeného / Jolana Sedláčková 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 79-91 

trestní právo procesní 

Šelleng, Dalibor  
Ke vztahu upuštění od potrestání a trestního příkazu 

/ Dalibor Šelleng 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 5 (2016), 

strany 18-21 

trestní právo procesní 

Šelleng, Dalibor  
Trestní příkaz ve světle judikatury Evropského 

soudu pro lidská práva / Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 1 (2016), strany 47-57 

trestní právo procesní 

Zeman, Štefan  
Vývoj aplikácie vybraných odklonov a 

alternatívnych trestov v Slovenskej republike / 

Štefan Zeman 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 7-8 (2016), strany 176-182 

trestní právo procesní 

Zůbek, Jan  
Kvalifikované (zpřísněné) podmínky u 

podmíněného zastavení trestního stíhání / Jan 

Zůbek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 5 (2016), 

strany 15-17 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Barrué-Belou, Rémi  
Le développement des références juridictionnelles 

dans les visas du Conseil constitutionnel: vers une 

fonction de Cour suprême? / Rémi Barrué-Belou 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

259-282 

ústavní právo 



28 

 

Belling, Vojtěch, 1981-  
Dělitelná nebo nedělitelná? Koncept suverenity v 

judikatuře Ústavního soudu ČR / Vojtěch Belling 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 8 (2016), strany 588-603 

ústavní právo 

Boda, Jean-Sébastien  
Retour sur l´élaboration du Préambule de la 

Constitution de 1958 / Jean-Sébastien Boda 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

283-307 

ústavní právo 

Domin, Marek  
Môžeme ostať bez slovenských europoslancov? / 

Marek Domin 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 68, číslo 3 (2016), strany 

272-284 

ústavní právo 

Dostál, Martin, 1968-  
Tři výročí Antonina Scalii / Martin Dostál 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 7 (2016), strany 561-587 

ústavní právo 

Holmøyvik, Eirik  
Deux siècles de séparation horizontale des pouvoirs 

en Norvège / Eirik Holmøyvik 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

323-333 

ústavní právo 

Charité, Maxime  
Les règles impératives du droit international, limite 

matérielle à la révision de la Constitution fédérale 

de la Confédération suisse / Charité, Maxime 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

309-321 

ústavní právo 

Jalč, Adrián, 1977-  
K niektorým právnym a historickým aspektom 

amnestií / Adrián Jalč, Kristína Jurišová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 7 (2016), strany 588-603 

ústavní právo 

 

 

Král, Richard, 1963-  
K mantinelům přezkumu ústavnosti transpozičních 

přepisů / Richard Král 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 41-

48 

komunitární právo 

ústavní právo 

Le Bonniec, Nina  
L’appréhension du principe de la séparation des 

pouvoirs par la Cour européenne des droits de 

l’homme / Nina Le Bonniec 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

335-356 

ústavní právo 

Matutano, Edwin  
Le legs de la crise politique suédoise du mois de 

décembre 2014 / Edwin Matutano 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

357-365 

ústavní právo 

Monredon, Emmanuel de  
Toros, culture et constitution / Emmanuel de 

Monredon 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

367-390 

ústavní právo 

Noël, Johanna  
Pour une analyse épistémologique de la querelle 

autour de l’article 11 : de la dénonciation à la 

réhabilitation d’une violation de la Constitution / 

Johanna Noël 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

391-409 

ústavní právo 

Rojas, Danielle  
La traduction juridique d´une "réforme 

constitutionnelle". Réflexion sur la mise en œuvre 

des propositions du rapport de la Commission de 

rénovation et de déontologie de la vie publique / 

Danielle Rojas 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

439-462 

ústavní právo 

 

 



29 

 

Smith, Eivind  
La traduction juridique d´une "réforme 

constitutionnelle". Réflexion sur la mise en œuvre 

des propositions du rapport de la Commission de 

rénovation et de déontologie de la vie publique / 

Eivind Smith 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Ročník 2016, číslo 106 (2016), strany 

463-472 

ústavní právo 

Šlosarčík, Ivo, 1974-  
Europeizace ústavního postavení prezidenta České 

republiky / Ivo Šlosarčík 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 2 (2016), strany 18-29 

ústavní právo 

komunitární právo 

Vernarský, Martin  
Ústavná sťažnosť a opravné prostriedky v civilnom 

procese / Martin Vernarský 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 68, číslo 3 (2016), strany 

245-271 

ústavní právo 

Zemánek, Jiří, 1950-  
Komparatistika v evropské ústavněsoudní 

komunikaci / Jiří Zemánek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 2 (2016), strany 55-

62 

komunitární právo 

ústavní právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 9 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné 

 

  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

